
ČÍSLO 2               ROČNÍK 31               2025               ZDARMA 

Zpráva z jednání OZ
OZ projednalo a schválilo:

Závěrečný účet  a účetní závěrky 
obce, ZŠ a MŠ a Lanové dráhy  za 
rok 2024 
Stanovení úplaty ve výši 600 Kč pro 
mateřskou školku pro školní rok 
2025-2026 
Stanovení ceny pronájmu sálu 
Krásetín - 1000 Kč, s topením 1500  
Kč.
Změnu vnitřní směrnice o zadávání 
veřejných zakázek
Nový Požární řád obce Holubov

- Roman Kudláček, starosta

Slovo starosty
Ani jsme se nenadáli a polovina roku je 
za námi. Práce v naší obci pokračovaly 
dle plánu. 
V Holubově na zahradě mateřské školy 
byla budova obložena dlažbou. V zá- 
kladní škole jsme obnovili a osadili 
novou studnu s ruční pumpou, načež 
zde byly umístěny vodní herní prvky 
pro děti. 
Na cestě k fotbalovému hřišti jsme 
zabetonovali a vyasfaltovali odvodňo-
vací žlaby. Po rekonstrukci státní 
silnice nad Grafobalem, byla opravena 
obecní komunikace Formanská, která 
sloužila jako objízdná trasa při této 

stavbě. Z velké části byla oprava �nan-
cována SÚS a z části obcí.  Při této 
příležitosti jsme dokončili i chodník od 
Matulků až k zatáčce nad Grafobalem.
Proběhlo strojní vysečení a vyčištění 
rybníka u Grafobalu, zároveň jsme zde 
nasadili  200 kg ryb (kapr a amur). 

Na přání občanů a návštěvníků         
obce jsme umístili, právě k rybníku         
u Grafobalu a na křižovatku u Hamru, 
nové dřevěné posezení.
Od začátku června probíhá kompletní 
výměna žlabů potoka procházejícího 
přes holubovskou náves.
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V Krásetíně na Podluží jsme opravili 
obecní cestu okolo Bočáků, jako již 
pravidelně zde probíhá úprava 
strouhy.
Byla ukončena rekonstrukce výčepu, 
klubovny a skladu.
Hasičům v Třísově byl předán nový 
dopravní automobil  WV Crafter. Dále 
proběhlo a probíhá, v Třísově na 
Hamru,   hledání černých odběrů pitné 
vody z tamního vodojemu.
Na lanovce začal nejsinější provoz 
sezony, doufejme,  že návštěvnost 
bude vyšší než v loňském roce. 
Bohužel se začaly v naší obci množit 
krádeže, které se dotkly i obecního 
majetku. Na Podluží nám někdo zcizil 
všechny 4 popelnice na tříděný                
a komunální odpad a u kaple lavičku. 
Krádeží nebyli ušetřeni ani někteří 
občané.
Upozorňuji a žádám občany, aby byli 
pokud možno  všímaví a dávali si na 
své věci větší pozor.   

Dalším problémem je komunální 
odpad, jak jsem již několikrát 
zdůrazňoval dle nařízení má jeho 
množství  klesat, ale nám bohužel 
stále narůstá. Služby Města ČK 
propočítaly množství odpadu z naší 
obce do konce roku, kdy pokud 
budeme dále takto pokračovat, 
údajně překročíme limit o 20 tun. 
Těchto 20 tun nebudeme ukládat za 
500 Kč/t, ale za 1500 Kč/t. Chtěl bych 
požádat všechny občany, chataře            
a podnikatele, kteří jsou zapojeni do 
našeho svozového systému, o důklad-
né třídění nebo budeme muset 
poplatek znovu navýšit.
Jelikož nám skončil školní rok, začalo 
léto a většina z Vás bude cestovat            
v rámci své dovolené, jak u nás doma, 
tak do zahraničí přeji Vám krásné 
prožití těchto dnů a hlavně šťastný 
návrat.

- Roman Kudláček, starosta -
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Již 83 let letos uplynulo od tragické 
události, která se odehrála v červenci 
roku 1942 v Krásetíně. Občané a přá- 
telé Krásetína se scházejí první červen-
cový víkend  na návsi  v Krásetíně, aby 
uctili památku osmi nevinných  krá- 
setínských občanů popravených za  
heydrichiády. 
Nejinak tomu bylo i letos v sobotu         
5. července 2025.  
Jako každoročně uložili věnec u po- 
mníku poslední žijící synové popra- 
veného pana Jana Miesbauera pánové 
Jan a Karel. 

Krásetín za heydrichiády
- vzpomínáme



Zprávy ze  školy
Poslední čtvrtletí tohoto školního roku 
jsme začali výletem do hlavního města 
Prahy, kterého se zúčastnili žáci 4. a 5. 
ročníku. Navštívili Národní zemědělské 
muzeum, kde mj. absolvovali work-
shop o tom, jak funguje les, jak ho 
můžeme využít a jak o něho pečovat. 
Oběd jsme měli zajištěný na Gymnáziu 

Ch.Dopplera na Malé Straně, odkud       
s námi na další část výletu vyrazil 
místní učitel dějepisu Ondřej Balák, 
který nás po zbytek akce zásobil 
zajímavostmi a fakty o památkách, 
které jsme míjeli. Z Újezdu jsme 
vyšlápli na Petřín a dále na Pražský 
hrad, kde jsme si mj. užili tradiční 
výměnu stráží. Další kroky nás vedly 
přes Karlův most, Klementinum až na 

Staroměstské náměstí. Odtud jsme již 
došli na hlavní vlakové nádraží                    
a v odpoledních hodinách se vydali 
směr jih. 
V dubnu nás čekala spousta dalších 
akcí. 2. a 3. ročník navštívil dětské 
oddělení v Jihočeské vědecké 
knihovně v Českých Budějovicích, kde 
se žáci seznámili s tím, jak to v takové 
knihovně chodí. Opět po roce k nám 
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Po slavnostním projevu starosty pana 
Romana Kudláčka, který vzpomněl 
oné tragické události v roce 1942, bylo 
součástí letošní slavnosti  také  90. 
výročí založení samostatného Sboru 
dobrovolných hasičů v Krásetíně.  Se 
zdravicí k oslavě tohoto  výročí 
vystoupil krásetínský  rodák  pan 
Václav Novák, člen VV  Okresního 
sdružení hasičů Český Krumlov, který 
předal vyznamenání dlouholetým 
členům sboru pánům A. Buštovi,             
F. Kudláčkovi a  J. Mojžíšovi. Pan starosta 
předal hasičům nádherný vyšívaný 
hasičský prapor, který obec pořídila 
pro tuto slavnostní příležitost. 
V neposlední řadě bylo na programu 
také předání nově opravených prostor 
bývalé prodejny, nyní klubovny hasičů 
a výčepu včetně nového sociálního 
zařízení, které jsou opět součástí  
obecního sálu. 

Celé odpoledne hrála k poslechu 
skupina  Saturn, večer pak na taneční 
zábavě  vystoupila skupina Tamara.  
Myslím, že se vzpomínková slavnost  
opět  velmi vydařila. Počasí nám přálo 
a nechybělo ani výborné občerstvení, 
o které  se postarali členové SDH 
Krásetín, za což jim patří velký dík, 
stejně jako starostovi sboru Bc. 
Stanislavu Mandelíčkovi, který vytvořil 
výstavku fotogra�í z činnosti sboru          
i života celého Krásetína. 
Těch, kteří tuto strašnou událost  
pamatují  je čím dál méně, naše gene- 
race ji zná  pouze z vyprávění, přesto 
bychom ji měli  předávat  dál nejen 
naším dětem,  ale i  novým občanům, 
kteří mnohdy nemají ani ponětí, co se 
tehdy v Krásetíně stalo a hlavně 
nesmíme nikdy zapomenout.

- MS -



do školy zavítalo Divadélko pro školy     
z Hradce Králové a herci nám zahráli 
představení Pohádky ze statku.                 
V rámci Velikonoc si žáci vyzkoušeli 
pečení beránků a jidášů. Tímto děku-
jeme kuchařkám ve školní jídelně za 
pomoc. V tomto měsíci jsme také 
zaznamenali úspěch naší žákyně 
Terezy Buriánkové, která po okresním 
kole, ovládla také krajské kolo pěvecké 
soutěže Jihočeský zvonek. 
10. dubna se ve škole uskutečnil 
prodejní Jarní jarmark, kde měli rodiče 
možnost zakoupit výrobky našich 
žáků, nebo si dát kávu se zákuskem. 
Veškerý výtěžek byl následně rozdě- 
len do jednotlivých tříd. Žáci poté     
sami rozhodli, jak s vydělanými      

penězi naloží (např. výlet do Jump 
Areny). 
V květnu jsme využili kulatého výročí 
konce 2. světové války k výletu na 
Libín. Kromě zdolání samotného 
kopce a rozhledny jsme se zastavili        
u vojenských řopíků, kde nám pan 
Marek Verner podal zajímavý výklad     
o těchto objektech. Ke konci tohoto 
měsíce absolvovali naši nejstarší žáci 
čtenářskou lekci v českokrumlovské 
knihovně a vyrazili do táborské Jump 
Areny. Pro ty mladší si pan Jaroslav 
Harvalík připravil ukázku 3D tisku. 
Také červen byl na školní akce 
poměrně bohatý a pestrý. Druháci          
s třeťáky vyrazili do Jump Areny, ale do 
té v Českých Budějovicích. Školní 

parlament zorganizoval fotbalový 
turnaj pro celou školu. Všichni jsme 
měli radost z toho, v jakém nasazení      
a férovosti se všechna utkání odehrála. 
Z celkového vítězství (po penaltách) se 
radovalo družstvo Grapa Broski 
Lewandoski ve složení A. Geyerová, M. 
Vovčková, K. Přibík a F. Ouško. 
Manželé Struháčkovi pro končící            
5. ročník uspořádali sjíždění Vltavy na 
raftech v úseku Zlatá Koruna - Dívčí 
Kámen. Všichni aktéři si to náležitě 
užili. 
17. června nás čekal celoškolní výlet 
do Českého Krumlova. Nejprve jsme      
v Regionálním muzeu absolvovali 
výklad o Českokrumlovsku. Následně 
jsme měli komentovanou prohlídku      
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v historické části města, v rámci které 
jsme došli na zámek. Zde jsme se 
seznámili s prací místního medvědáře.
Druhá část výletu se nesla ve znamení 
návštěvy vybraných muzeí. Žáci si 
mohli vybrat a vyrazit na hradní věž       
a do hradního muzea, do Portu 1560 či 
do Muzea vltavínů. Poslední týden se 
již nesl ve volnějším duchu. Děti 
vyrážely na procházky po okolí, na 
zmrzlinu, věnovaly se úklidu svých 
tříd, hraní deskových her apod. Třeťáci 
ještě absolvovali čtenářskou lekci             
a povídání se spisovatelkou Veronikou 

Valentovou nad knihou Meteorit              
z Mušlovky. Proběhlo autorské čtení      
z knihy a poté žáci vytvářeli vlastní 
dobrodružný příběh, ke kterému 
nakreslili tematickou ilustraci. Ve 
čtvrtek si pro nás 5. ročník na rozlouče-
nou připravil šipkovanou s úkoly, na 
jejímž konci čekalo překvapení - paní 
školnice Martina všem vyrobila cukro-
vou vatu. 
Školní rok opět utekl neskutečně 
rychle. Zakončen byl předáním 
vysvědčení a rozloučením s letošními 
páťáky. 

Za celý školní pedagogický sbor děku-
jeme obci Holubov, v čele s panem 
starostou, za podporu během celého 
roku. Díky Vám se např. naše školní 
zahrada zase rozrostla o nový vodní 
herní prvek, ze kterého jsou žáci 
nadšeni.  Děkujeme též všem výše 
zmíněným lidem v tomto článku,              
i všem ostatním, za akce, které 
připravili a připravují našim žákům ve 
svém volném čase, moc si toho 
vážíme. Přejeme všem pohodové léto.

- V.  Vojnar -
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Pro milé zpestření prázdninového 
čísla Holubovského zpravodaje jsme 
vybrali  práce žáků 4. ročníku, kteří 
měli za úkol popsat obec, ve které 
žijí, nebo kterou znají.

Krasetín
V mé obci je restaurace a hospoda, je tam 
náves. U hospody je hřiště. U restaurace je 
taky. Nahoře je Podluží. Úplně nad Krasetínem 
je Kleť. Jsou tam i lesy      a louky. Na návsi je 
památník a je tam autobusová zastávka.             
V hospodě jsou koncerty a na návsi jsou také 
nějaké kapely. A je tam i hasičárna.           Fanda

Jetenovice
Za obcí je cesta kolem rybníka. Je tam 
dětské hřiště s hokejovými brankami. Je 
tam park, nebo aspoň tomu tak říkají.      
V tej hasičské nádrži chytám ryby. 
Strejda tam má 3 pastviny, kde pase 
krávy. Vždy, když sežerou všechnu trávu, 
tak se přežerou. Je tam autoopravna 
Brůha. Je tam hezký nový rybník. Taky 
tam je hezká krajina a vyhlídka. Taky je 
tam kravín.                                    Honza K. 

Holubov 

Máme tady malou školu. Holubov leží 
pod horou Kleť. Jsou tady dvě restau-
race. Máme tady obecní úřad. Taky tady 
máme obchod. Máme tady obrovské 
fotbalové hřiště. Máme tady taky na 
kopečku kapličku svaté Anežky. Máme 
tady taky les, do kterého je dobré                  
jít na výlet. Je tady i hodně stromů.          
Na škole máme 3 učitele, 1 družinářku      
a 1 ředitelku s uklízečkou. Ráda chodím 
na dětské hřiště.                               Anička B. 

McDonalds Cup - Lišov 
Poprvé v historii se žáci z naší školy 
zúčastnili fotbalového turnaje McDon-
alds Cup. Ve sportovním areálu                  
v Lišově se v kategorii malotřídních 
škol utkali s celkem 4 soupeři. Po velmi 
bojovných výkonech obsadili 5.místo. 
Každé klání rozhodovaly maličkosti. 
Velký kredit se musí žákům nechat za 
to, že zvládli odehrát turnaj i za velmi 
nepříznivého počasí. Děkuji J. Stu- 
háčkovi a SDH Holubov za zapůjčení 
dodávky a odvoz dětí a J.Mandátovi za 
trenérské pokyny během celého 
turnaje. 
Výsledky:
ZŠ Holubov 2:1 ZŠ Hosín,
ZŠ Holubov 3:4 ZŠ Římov,
ZŠ Holubov 1:2 ZŠ Zubčice,
ZŠ Holubov 2:3 Komunitní ZŠ Starhill
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Český Krumlov 
Český Krumlov leží v Jihočeském kraji       
a je to okresní město. Přes Český Krum-
lov teče řeka Vltava a je to nádherné 
město. V Českém Krumlově je rybník            
s hřištěm, děti se tam v létě koupou.            
V Krumlově můžete najít zámek, tábor, 
náměstí, fotbalové hřiště a muzeum. 
Český Krumlov je 40 km od Rakouska        
a 30 km od Českých Budějovic. Jsou tam 
zastávky na autobus, na vlak, obchody, 

pizzerie a kino. Žije tam 15 tisíc lidí a je 
tam výrobna na mléko a můžeš si tam 
koupit auto.                                                  Míra 

Třísov
Přijde mi, že Třísov je docela kopcatá 
vesnice. Na návsi je rybník, ve kterém jsou 
kapři a možná i jiné druhy ryb. Máme tu 
také vlakovou a autobusovou zastávku. 
Je tu také hospoda, vedle které je hřiště. 
Říká se jí U Vlčáka. Nahoře na kopci je 

koupaliště s klouzačkou. Vedle koupaliště 
je plac, kde cvičí hasiči. U vlakové 
zastávky je parkoviště, protože hodně lidí 
chodí na zříceninu Dívčí kámen, která je 
pod Třísovem. Kousek před zříceninou 
teče řeka Vltava a za Dívčím kamenem je 
restaurace Hamr. V Třísově máme také 
kravín. Po cestě na Dívčí kámen je také 
velká lípa a na konci louky je keltské 
oppidum.                                                       Kristý

V jarním období dochází ke změnám     
v přírodě, která začíná opět „ožívat“. Je 
to období zrodu, naděje a nových 
zážitků. I do naší školy přišlo s jarem 
spoustu akcí a nových prožitků. Po 
karnevalu a návštěvě knihovny si děti 
užily focení. Jednalo se o třídní focení, 
které je krásnou památkou nejenom 
na školku, ale i na kamarády ze třídy.      
A také focení předškoláků na tablo. 
Jako každý rok, tak i letos jsme s dětmi 
odemykali kouzelným klíčem les a pro- 
budili tak lesní život.

Duben nám přinesl divadelní 
představení v základní škole, kde si 
třída Medvídků užila „Pohádky z naše- 
ho statku“ v podání Divadla Hradec. 
Následovala oslava Velikonoc v obou 
třídách. Myslím, že se shodneme na 
tom, že duben patří k náročným 
měsícům hlavně pro předškoláky. Ty 
čekal jejich důležitý den, na který se 
pilně připravovala, a to zápis do 
základní školy. Konec měsíce patří 
„čarodějnicím“. Děti si na školkové 
zahradě nejdříve splnily pár úkolů, aby 

se pak mohly přesunout k ohni. 
Nejprve jsme na ohni spálili „čaroděj- 
nický klobouk“ a pak si všichni upekli 
buřtíky. 
V květnu proběhl hudební průzkum 
ZUŠ i zápis nových dětí do naší školky. 
Letos jsme po delší době připravili 
besídku pro maminky. Děti z obou   
tříd vyrobily pro maminku dáreček         

Zprávičky ze školičky
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a nacvičily básničky, písničky, taneček. 
Dalším velkým zážitkem byl pro děti 
výlet do Pohádkové kovárny v Seli- 
bově. Děti tam přivítala víla a čertí 
babička. Děti si vymalovaly sádrový 
odlitky různých tvarů – domeček, 
draka, autíčko, … Prošly pohádkovou 
cestu, kde musely vyluštit tajenku, aby 
mohly najít poklad, který našly na 
závěr výletu. Venkovní prostředí u ko- 
várny dětem poskytlo příjemné 
zázemí pro svačinku. Mohly si pohrát     
s různými dřevěnými aktivitami, 
podívat se na vláčky, oslíka, kočičky. 
Na závěr si mohly děti koupit u čertí 
babičky něco na památku. Poslední 
květnový den ve školce děti slavily 
Den dětí olympiádou. Na školním 
hřišti plnily různé sportovní úkoly na 
stanovištích. Děti opravdu podávaly 
velké výkony a za to získaly velkou 
čokoládovou medaili.
Začátek června byl sladký. Děti byly 
odměněny za svoje sportovní výkony 
na olympiádě zmrzlinovým pohárem v 
restauraci Pod Kletí v Holubově. 
Předškoláci si na zahradě s rodiči, 
sourozenci a učitelkami opekli buřty. 
Potom se děti ze zahrady přesunuly 
dovnitř, aby zažily přespávání ve 
školce. Moc rády jsme si akci s před- 
školáky zažily. Také nás ve školce 
navštívil Klaun TÚTÚ, který učil děti 

dopravu. Zábavným způsobem děti 
připravoval, jak se bezpečně chovat       
o prázdninách na hřišti, parkovišti            
i silnici. Posíláme poděkování panu 
starostovi Romanovi Kudláčkovi a pa- 
nu Křivánkovi za krásný nový domeček 
- prodejní stánek, který doplnil vybave- 
ní naší zahrady.
Červen jsme zakončili Zahradní 
slavností na školkové zahradě. Je to 
slavnostní událost pro naše 
předškoláky, kteří se zde loučí se škol- 
kou. Je to krásná tradice, při které se 
sejdou děti i dospěláci a společně 
oslaví významný mezník v jejich 
životech. Tématem letošního roku bylo 
„Tančíme mezi máky“, kdy předškoláci 
byli v rolích Makové panenky a Motýla 
Emanuela. Přejeme dětem pohodový 
start ve světě školáků, hodně nových 
zážitků, kamarádů a také úspěchů ve 
škole. Děkujeme rodičům za velkou 
pomoc při realizaci této slavnosti. 
Doufáme, že si všichni společné 
setkání užili a odnesli si příjemné 
zážitky. Také děkujeme všem, kteří se 
jakkoliv zapojili a podpořili tak celou 
akci. 
Ke změnám dojde i v našem kolektivu. 
Paní učitelce Janě Tondrové a asi- 
stentce Ivance Erbákové přejeme 
hodně úspěchů na jejich nové pro- 
fesní cestě. Paní učitelce Vendulce                  

Reindlové přejeme klidnou a radost-
nou etapu života. Těšíme se na nové 
kolegyně, které posílí náš kolektiv. 
Závěrem zbývá jen popřát Vám všem 
pohodové léto plné krásných zážitků a 
v září se budeme těšit na viděnou ve 
třídě Zajíčků a Medvídků.

- Za MŠ Holubov Mgr. Jana Bartošová -
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V sobotu 10. 5. se na návsi v Holubově 
konal charitativní festiválek pro 
Matěje. Akci uspořádal HOlubovský 
KUlturní Spolek ve spolupráci se 
skauty z Holubova.
Festiválek zahájila ve 14 hodin 
skautská kapela RySSK, která, oproti 
minulému ročníku, potěšila již 

návštěvníky svou vlastní tvorbou. Sou- 
časně s hudebním programem se 
otevřela také skautská kavárna, kde 
bylo možné zakoupit drobné občer- 
stvení. Nabídka domácích dobrot od 
našich šikovných cukrářek, cukrářů, 
pekařek i pekařů byla opravdu pestrá. 
Nechyběl ani stánek paní Pelechové, 

kde si návštěvníci mohli dopřát pivo, 
limonádu nebo něco malého k za- 
kousnutí.
Po celé návsi byly připraveny aktivity 
pro děti. Od pouštění lodiček po 
potoce, přes malování křídami, až po 
stolní fotbálek a další zábavné hry.
Jako druhá kapela vystoupila skupina 
Vesla, která svou hudbou sklidila velký 
úspěch. Hudební program uzavřela 
kapela Epydemye, jejíž texty oslovily     
a dojaly nejednoho návštěvníka.

KLUB HOLOUBEK
Od dubna opět funguje klub 
Holoubek. V pondělí a ve čtvrtek od       
9 do 11 hodin se zde scházejí maminky 
na mateřské dovolené se svými dětmi, 
které ještě nechodí do školky. Pro 
některé dětičky, kteří nemají sou- 
rozence, jde o první častější setkávání 
se svými vrstevníky. Je zajímavé pozo- 
rovat, jak se některé děti ze začátku 
styděly a trvalo jim delší chvíli než se 
okoukaly a začly si hrát, ale teď už se 
více začlenily do kolektivu. 
Do klubu chodí přibližně stejný počet 
holčiček a chlapečků a věkový průměr 
je jeden až dva roky. Pro maminky je to 
fajn chvilka, kdy si mohou vzájemně 
popovídat, sdílet  své zkušenosti a tře- 
ba si vypít teplou kávu.
Do budoucna je v plánu podniknout 
společně pár výletů a procházek a také 

zkusit nějaké vyrábění. 
Holoubek se nachází na návsi v bu- 
dově hasičské zbrojnice. V případě 
zájmů 

a dotazů dalších maminek můžete 
napsat na e-mail:
kmochovaolga@seznam.cz

- Olga Marková -

Festiválek pro Matěje



Na samotný závěr večera proběhlo to 
nejdůležitější. Slavnostní předání 
vybrané částky Matějovi.
Díky všem, kdo se na akci podíleli            
a přišli ji podpořit, se podařilo vybrat 
krásných 83 080 Kč. Matěj
měl z daru obrovskou radost a on i celá 

jeho rodina si této podpory nesmírně 
váží.
Poděkování patří panu Kudláčkovi, 
panu Struháčkovi, panu Křivánkovi        
a panu Dřínkovi za materiální podporu 
a pomoc s realizací celé akce.
Největší dík ale patří Vám, obyvatelům 

naší obce a všem, kdo jste na festiválek 
dorazili. Díky Vám jsme mohli prožít 
krásný den plný hudby, setkávání            
a solidarity.

Za skauty z Holubova
- Jakub Hejna – Hyne -
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V sobotu 3. května se v holubovském 
sále konal dětský bazárek/ burza. Víc 
než desítka maminek zde nabízela          
k prodeji dětské oblečení a obuv, 
hračky, sportovní potřeby apod. Bylo 
zde možné pořídit věci už použité,       
ale v pěkném stavu a také věci         
úplně nové, či doma šité, za příznivou 
cenu.
Některé prodávající nabídli i oblečení 

pro dospělé a také doplňky jako třeba 
kabelky, boty a šperky a tak někteří 
kupující pořídili pár věcí nejen pro 
děti, ale překvapivě i pro sebe. 
Jedinou malou vadou na kráse bylo, že 
se na bazárek nepřišlo podívat tolik 
lidí, jak se od akce možná očekávalo. 
Mohlo to být tím, že se zde taková 
akce konala po relativně dlouhé době. 
Někdo také odjel po čtvrtečním svátku 
na prodloužený víkend a tak se 
jednoduše nemohl na bazárek přijít 
podívat. Možná v dnešní době dává 

více maminek přednost nákupu na 
internetu, těžko říct…
Nicméně podle ohlasů těch co se přišli 
podívat a nakoupili i podle prodáva-
jících by byla ale škoda akci na podzim 
nezkusit zopakovat. Tentokrát už jako 
bazárek věcí nejen pro děti, ale již pro 
celou rodinu.
Termín bazárku bude upřesněn, 
předběžně se uskuteční v září.

- Olga Marková -

V sobotu 31. 5. 2025 se u rybníka                 
v Holubově konal dětský den. Jako 
holubovští skauti jsme uspořádali 
dětský den s tématem pohádky, který 
přilákal malé i velké návštěvníky z celé 
obce a okolí. 
Děti si mohly projít různá soutěžní 
stanoviště, kde plnily nejrůznější 
úkoly. V cíli je čekaly odměny za jejich 
šikovnost a odvahu.

I když akci přerušil vydatný déšť, děti      
i dospělí ukázali, že je jen tak něco 
neodradí. Nakonec se počasí umoudři-
lo a dětský den mohl v radostné 
atmosféře pokračovat dál. 
Děkujeme všem, kteří se na organizaci 
podíleli – skautům, obci Holubov, 
panu Pelechovi, restauraci u Mária           
a největší dík patří samozřejmě dětem, 
které svým nadšením udělaly                      

z deštivého odpoledne opravdu 
pohádkový den!

Za 3. oddíl Holubov 
- Magdaléna Šebelková -
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Dětský den se skauty -  pohádkové odpoledne plné radosti i deště

V letošním roce Myslivecký spolek 
Holubov ve spolupráci se zemědělci 
stejně jako každý rok, při sečení 
vysoké trávy, zachraňuje množství 
narozených srnčat, včetně ostatních 
mláďat divoké zvěře, nebo hnízdící 
ptactvo. Naší snahou je zabránit jejich 
ukrutné smrti nebo zmrzačení.
Ve vyhledávání srnčat využíváme 
nízko letící bezpilotní stroj a vyškolení 
členové mysliveckého spolku Šustr Jan 
ml., Foltin Jan vidí na obrazovce, kde 
jsou ve vysoké trávě zalehlá srnčeta       
a ostatní mláďata divoké zvěře. Další 
členové zvěř přikryjí košem a označí 
místo, tak aby při sečení z traktoru bylo 

vidět místo, kde se ukrývá srnče. 
Některá srnčata se podaří odehnat 
nebo odborně odnést na kraj louky do 
bezpečí. 
Na záchraně se podílejí členové 
Mysliveckého spolku, včetně rodin-
ných příslušníků. Děkujeme rodinným 
příslušníkům za jejich vstřícný přístup 
a pomoc, zejména paní Šustrové Evě    
a její dceři Šustrové Evě.
Důležitou součástí je spolupráce se 
zemědělci, kteří nám oznamují místo   
a čas sečení a zároveň jim touto cestou 
děkuji za trpělivost a pomoc při 
ochraně mláďat divoké zvěře.
Zároveň žádáme občany, aby se 

nesnažili zachraňovat mláďata divoké 
zvěře, vždy je poblíž jejich matka. 
Neodborným způsobem můžete 
nechat na mláděti pachovou stopu 
člověka a jejich matka je nemusí 
přijmout zpět. 

Za Myslivecký spolek Holubov
- Stanislav Tomek, Předseda -

Z činnosti Mysliveckého spolku Holubov k ochraně mláďat divoké zvěře při senoseči.
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Rok utekl jako voda a Třísov se opět 
přeměnil v pohádkové místo plné 
skřítků hejkalů a dalších postav z po- 
hádek. Od roku 2009 to bylo již 
patnácté pokračování příběhu,  který 
začali psát místní maminky a tatínkové 
pro své děti. 
Tento rok se nám v pohádkovém lese 
objevilo několik nových, ale i staro- 
nových postaviček. 
Královský pár přivítal hejkaly, lou- 

pežníky, piráty, Karkulku s babičkou          
i vlkem, Rebelku,  která tentokrát přišla 
s medvědem, Mickey a Minnie až               
z americké pohádky, no a Uriáše s Petro- 
nelem i Králíky z klobouku. V cíli po 
splnění všech úkolů čekali na děti 
skřítci, aby jim dali poslední hádanku      
a pak k těm všem odměnám ještě 
špekáček k upečení na ohni. 
Opět k nám také přijela děvčata z Malo-
vaného království a dětem malovala na 
pusinky roztodivné obrázky. A aby 
kouzelná iluze byla dokonalá, děti si 

odnesly dobroty v taštičkách které se 
dají vybarvit a balónek, který byl plněn 
šmoulím plynem zvaným Heliumium. 
V loňském roce na cestu hodně pršelo, 
letos to bylo o moc lepší a snad i proto 
do Třísova k hospodě U Vlčáka a do 
kouzelného lesa zavítalo víc jak 110 
dětí. A tak hlavně díky skvělé partě lidí 
a díky podpoře obce si všichni letošní 
Třísovskou cestu pohádkovým lesem 
užili jak se patří. 

- MKml. -

Pohádkový les Třísov 
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Týden po Pohádkovém lese proběhla     
v Třísově další  již tradiční akce, 
tentokrát sportovní. 
Uskutečnil se další ročník soutěže v po- 
žárním útoku mužů a žen nazvaná 
Memoriál Vladimíra Filisteina. 
Bylo to teprve třetí kolo 26. ročníku 
Jihočeské hasičské ligy, ale letos je znát 
pokles množství účastníků. 19 mužských 
a 12 ženských není úplně ono. Je sice 
zahájena kategorie „veteránů“ ale ta se 
teprve rozbíhá a u nás byla tři taková 
družstva. Na kvalitu přípravy ale 
množství soutěžících nemělo vliv a vše 
z pohledu pořadatele proběhlo perfekt- 
ně tak, jak mělo. Občerstvení bylo dost  
a všichni zúčastnění členové našeho 
sboru makali jak dobře namazaný stroj. 
Soutěžní družstva bojovala o putovní 
poháry a i počasí nám vcelku přálo. 
Celkové shrnutí bojů o co nejlepší 
výkon vám předložím tak, jak je sepsán 
na stránkách www.jchl.cz , abyste si 
udělali obrázek o tom, jak celé klání 

probíhalo. Já bych to lépe nesepsal. 
Kategorie muži: 
Nástřikové klání odstartuje Záluží, 
proudaři jsou daleko od čáry, 41:46, 
Přísečná A plní terče v čase 22:65, 
skvěle jde a rychle nastříká domácí 
Třísov 20:78, Srubec nemá zapojené 
béčko na rozdělovači a je potřeba 
vedení zkompletovat, 50:62, Křenovice 
déle plní vpravo, devatenáctka visela 
ve vzduchu, 20:71, spoje rozdělovače 
potrápí i závodníka z Ledenic, 31:60, 
parádní výkon včetně nástřiku předve-
dou včerejší vítězové z Jaronic a do 
nově zapisovaných rekordů přidávají 
první devatenáctku, 19:13, další trable 
na spojích rozdělovače tentokrát v po- 
dání Doubravice u Volyně, časová 
ztráta však není taková, 24:39, maličký 
tým Soběnov A déle plní vlevo, 25:75, 
kluci z Netřebic dokončí svůj povedený 
útok v čase 21:53, Strážkovice mají také 
našlápnuto na devatenáctku, ale bohu-
žel se to nezdaří, 20:49, levý proudař       

z Kájova přeběhne čáru nástřiku, 
neplatný pokus, po prvním ulitém 
startu déle plní Střížov levý terč, 24:26, 
Přísečná C také opakuje start, levý 
proudař bravurně naplní terč, ale jeho 
kolega se s tím svým trápí, 24:85, Třebín 
plní levý terč skoro deset vteřin, 30:92, 
Lišov A nemá zapojenu levou proudni-
ci, 30:69, krátký je levý proudař                    
z Malont a terč plní do času 41:44, 
Milenovice se trápí vpravo, 26:94, 
poslední v kategorii jde na start 
Omlenice a chlapi mají stejné trable 
jako tým před nimi, 26:97. 
Zlato berou Jaronice, stříbrné Strážkovi- 
ce a bronz berou Křenovice. 
Kategorie ženy: 
Děvčata z Rudolfova předvedou pěkný 
čas 22:87, pravá proudařka z Lišov A 
přijde o hadici a musí se vracet, 30:28, 
holky ze Strážkovic jdou do vedení 
časem 22:68, to jim hned vzápětí berou 
Netřebice, které předvedou skvělých 
21:32, vlevo dokonce 18:63, bravo, 
mladičký tým Chlum B s nástřikem 
bojuje, 30:04, holky z Ledenic jdou 

Memoriál Vladimíra Filisteina



skvěle, ale plní déle vpravo, 25:64, 
pravá proudařka ze Srubce se zdrží na 
základně, je kratší a zápolí s nástřikem, 
32:58, levé céčko zapojují Křenovice na 
rozdělovač až na trati a podaří se to 
vcelku rychle, 31:72, děvčata Homole 
jdou fantasticky a mají našlápnuto jít 
do vedení ovšem déle plní pravý terč, 
25:27, Plešovice si vybírají smůlu, když 
jim těsně za rozdělovačem praskne 
hadice, neplatný pokus, holky z Třebína 
plní dlouho vlevo, 31:45, na závěr 

trápení s nástřikem v podání děvčat        
z Chlum A, 37:24. 
Vítězí Netřebice, druhé jsou Strážkovice 
a třetí Rudolfov. 
Kategorie muži 35+: 
První startuje Přísečná C, která se maže 
s pravým terčem, 26:96, druzí na platě 
skládají své náčiní borci ze Soběnov 
1906, s terčema jim to jde lépe, 23:22. 
Kategorie ženy 30+: 
Jediné zástupkyně ženské veteránské 
kategorie jsou Mydlovary, které 

dokončí v čase 28:81. 
Hlavním partnerem naší soutěže byla 
obec Holubov a většinu nákupů jsme 
uskutečnili v koloniálu Pelech. Sluší se  
poděkovat za podporu, které se nám 
dostává.

- MK ml. -

V sobotu 7. 6. nám to nezačalo radost-
ně. Počasí se nechtělo zlepšit, ale jak se 
říká ,, Jak to přijde, tak to odejde ''. 
Díky všem, že to nevzdali a dětem, že 
chtěly přijít. Všechno se neslo v duchu 
dovednosti. Vyzkoušely si zatloukat 
hřebíky, provazochodectví, taky trochu 
parkuru (umění pohybu, přemístění) 
zatím ještě bez akrobatických prvků, 
salt tzv. �ipů. Opičí dráha byla oboha-
cena slalomem s míčkem na raketě        
a kroketem. Další zastávkou byl 
rostlinný kvíz s hlavolamy, roztomilé 
hledání skřítků a jejich pojmeno- 
vávání, kde jeden z chlapců je třeba 

jen očísloval, proč dělat věci složitě.       
A tradičně hod na pyramidu z plecho-
vek, střelba ze vzduchovky i s papí- 
rovými růžemi, také trefování pytlíků 
do stojanu. Sportovní rybaření, kde 
děti musely vracet pěkné kousky 
zpátky do vody. Bohužel počasí 
nedovolilo stříkačku a skákací hrad. 
Aspoň je na co se těšit příští rok. 
Možná i na bližší akci. Mega Bubliny si 
vytvořily na návsi, spolu s větrníky i pár 
ptačích budek se stlouklo. Oblíbené 
malování na tváře a pohádkové 
tancování se konalo také. V úplném  
konci se děti mohly těšit na odměnu               

a buřta s nanukem.  Diplom za šikov-
nost a odhodlání splnit všechno,  
dostal letos každý.  Zaslouženě. 
Velké díky sponzorům, místním i přes- 
polním dobrovolníkům za dary a po- 
moc a za foto Standovi Veselému. 
Nazdar příští rok.

- E.M. -
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V neděli 25. května 2025 se uskutečnil 
již 9. ročník trhu lokálních produktů, 
pořádaný v Holubově (s dvouletou 
covidovou pauzou) od roku 2015. Tuto 
slavnost pořádá obec Holubov spolu      
s AOPK ČR, správou CHKO Blanský les 
pod záštitou Informačního střediska 
CHKO Blanský les – Holubov. Prvotním 
impulzem ke vzniku této tradice bylo 
oslavit Evropský den chráněných 
území, a ukázat, že chráněná území 
poskytují příjemné místo k životu 
místních, ale i fungují i jako lákavý cíl 

pro návštěvníky z blízkých Budějovic      
a dalších měst. 
Trh lokálních produktů dává prostor 
místním výrobcům a prodejcům 
prezentovat výsledky své práce. Letos 
se představilo 14 výrobců. Návštěvníci 
měli možnost si nakoupit šperky 
dřevěné, drátěné, z �mo materiálu, 
med a výrobky z včelích produktů, 
dobroty od Bychů, nebeské makronky, 
staročeské placky, malovaný textil, 
papírové krabičky a zápisníky, látkové     
i háčkované tašky, vonné kameny, 

čelenky a ozdoby do vlasů a také 
sazeničky z Krásetína… Bylo toho 
hodně.
Jak již bylo zmíněno, trh je také 
tradičně spojen se Dnem Blanského 
lesa, konaným u příležitosti Evropského 
dne chráněných území. Správa CHKO 
Blanský les zde má informační stánek      
a prezentuje zdejší přírodu a její ochra-
nu, zajímavým způsobem i pro děti. 
Byly připraveny malé poznávací 
soutěže listů dřevin a stop zvířat nebo 
chytání rybiček. Návštěvníci měli také 

Jaký byl trh lokálních produktů Blanského lesa v Holubově v roce 2025?

SPONZOŘI



V pátek 4. července 2025 se na Kleti 
konala velká oslava 200. výročí otevření  

rozhledny. Při této příležitosti byla            
v Josefově  věži  zahájena výstava    
věnovaná nejen historii rozhledny, ale     
i celé Kletě. Oslava pokračovala vystou- 

pením významného českého houslisty 
Pavla Šporcla a ukončena byla ohňos-
trojem. Naše lanovka zajistila odvoz 
účastníků dolů do Krásetína.

Rozhledna na Kleti

možnost přírodu Blanského lesa 
poznat na vlastní oči na oblíbených 
přírodovědných mini-exkurzích za 
rostlinami a ptáky v Holubově anebo si 
prohlédnout živé expozice rostlin             
a vodních bezobratlých. 
Zpestřením trhu bylo předvádění 
řemesel. Letos měli malí i velcí 
návštěvníci možnost si sami vyzkoušet 
výrobu vinutých perel pod dohledem 
zkušeného skláře pana E�merta. 
Skleněný korálek vlastní výroby, 
případně ze skleněných korálků na 
drátku uvinutou kytičkou, si odnesla 
valná většina návštěvníků. Již tradicí je 
odpolední divadelní představení pro 
nejmenší návštěvníky v sále obecního 
úřadu. Letos nám divadelní spolek 
Rybníkáři předvedl představení Pirát- 
ská pohádka.

Počasí nám letos přálo a celý den byl 
moc příjemný. Děkujeme všem prodej- 
cům i návštěvníkům a těšíme se na 

jubilejní 10. ročník, který se uskuteční 
příští rok. 24. května 2026 zase                       
v Holubově!       - Mgr. Tereza Rejnková -
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Pěnice pokřovní 
K ptákům naší přírody, kteří nám od 
jara do léta zpříjemňují svým zpěvem 
pobyt na zahradě, nebo vycházku po 
okolí, patří také pěnice pokřovní.
Pěnice pokřovní je drobný pěvec, 
menší a štíhlejší než vrabec. Její celkové 
zbarvení je šedohnědé s tmavšími zády, 
tmavě šedým vrchem hlavy a tvářemi, 
které ostře kontrastují s bílým krkem. 
Hruď a břicho je světlé. Je tažná. Na 
africká zimoviště odlétá již od konce 
srpna a vrací se k nám v druhé polovině 
dubna. Po příletu se objevuje všude 
tam, kde nalezne dostatek křovin             
a nízkých stromů. Setkáváme se s ní 
zejména na křovinatých stráních, 
železničních náspech, okrajích lesů,        
v zahradách, městských parcích, poros-
tech kolem cest, polních remízcích 
apod. Není vůbec snadné ji zahlédnout, 
neboť se nerada zdržuje na volném 
prostranství a většinu života tráví 
ukryta uvnitř hustých křovin a v koru- 
nách nižších stromů. Nejčastěji se 
prozradí až svým zpěvem, jenž je na 
rozdíl od jiných pěnic žijících v naší 
přírodě , kratší a jednodušší, ale i tak zní 
velmi příjemně. Začíná tichým 
švitořením a končí hlasitým za sebou 
rychle jdoucím hvízdavým lí-lí-lí-lí.
Hnízdo z kořínků a stébel bývá ukryto 
nízko v keřích. Snůška čítá 4-5 světlých 
hnědě skvrnitých vajíček. Potravou je 
hmyz, později v malé míře i bobule 
keřů a plody stromů.
Pěnice pokřovní v našem kraji pravidel-
ně hnízdí. Pokud na jaře nalezneme na 
své zahradě v rybízovém, angreštovém 
či okrasném keři, nebo v živím plotu 
malé ptačí hnízdo, budeme se 

takovému místo raději, po dobu čtyř 
týdnů, vyhýbat. Zvláště u pěnic platí, že 
jsou během hnízdění na vyrušování 
velmi choulostivé a mohou hnízdo            
i s násadou vajíček snadno opustit.

Přidáme  pečená rajčata i se šťávou ze 
dna pekáčku. Konzistenci polévky 
upravíme podle chuti, Podáváme            
v misce, ozdobíme lístkem bazalky         
a pokapeme olejem.do prázdninového čísla 

našeho Zpravodaje jsem 
připravila pár receptů  
na  lehký letní  oběd 
nebo večeři a zákusek. 

Toskánská rajčatová polévka 
300 g rajčat masitá, zralá, podélně 
rozpůlená, 3 stroužky česneku nase- 
kaný nadrobno, hrst bazalky navíc na 
ozdobení, 4 PL olivový olej extra 
panenský navíc na ozdobení, pepř 
čerstvě mletý, 800 g konzervovaná 

rajčata loupaná konzervy, 400 g bílého 
chleba nebo bagetky, sůl

Čerstvá rajčata naklademe  řezem 
nahoru do zapékací nádoby, 
posypeme třetinou česneku, osolíme, 
opepříme a  pokapeme lžící oleje. 
Pečeme v troubě vyhřáté na 200 °C asi 
20 minut.

V hrnci na 2 lžících oleje zpěníme 
zbytek česneku, přidáme  konzervo-
vaná rajčata, 200 ml vody a zvolna 
vaříme asi 15 minut.

Chleba nakrájíme  na kostky a spolu       
s bazalkou přidáme  do hrnce, 
zamícháme a zvolna vaříme  dalších 
5–10 minut.

Mlsání

V příspěvku bylo čerpáno z materiálů  
České společnosti  ornitologické

- Pavel Jakeš -
Vlastní ilustrace (Pěnice pokřovní)



Bramborové va�e
800 g syrových brambor, 200 g šunky, 
200 g strouhaného sýra, 2 vejce, 1 hrst 
čerstvých bylinek, česnek, sůl a pepř  
podle chuti,  olej na vymazání va�ovače 

Oloupané brambory nastrouháme 
nahrubo a pokud pustí hodně vody, 
lehce je vymačkáme. Přidáme k nim 
šunku nakrájenou na kostičky, 
nastrouhaný sýr, vejce, česnek a pose- 
kané bylinky. Osolíme, opepříme a vše 
důkladně promícháme. Va�ovač pře- 
dehřejeme a lehce vymažeme olejem. 
Vložíme část směsi, lehce rozpros-
třeme a opékáme dozlatova přibližně 
5–7 minut, podle typu va�ovače. 
Podáváme hned, ideálně s dipem ze 
zakysané smetany či řeckého jogurtu.

Drobenkový koláč
s pudinkem a jahodami 
Těsto –  drobenka:  600 g polohrubé 
mouky, 250 g cukru moučka, 250 g Hery, 
1 vejce, 1 vanilkový cukr, 1 kypřicí prášek 
do pečiva

Pudink: 1 l mléka,  2 vanilkové pudinky,  
4 lžíce cukru krupice 
Jahody (čerstvé, mražené nebo kompo-
tované) 

Z mléka, pudinkových prášků a cukru 
uvaříme hustý pudink. Z ostatních 
přísad vytvoříme drobenku.  Na plech 
vyložený pečicím papírem rozložíme 
dvě třetiny drobenky, zalijeme 
uvařeným teplým pudinkem. Pokla-
deme jahodami a posypeme zbylým 
množstvím drobenky. Pečeme ve stře- 
dně vyhřáté troubě 40–50 minut.

Sýrová tortilla 

tortilla, 50 g žervé nebo poma-
zánkového másla , 100 g strouhaného 
sýra (gouda, čedar, mozzarella, 
ementál), česnek a  italské bylinky dle 
chuti 

Polovinu tortilly potřeme žervé nebo 
pomazánkovým máslem. Posypeme 
kořením, přidáme česnek, část sýra        
a tortillu přehneme. Potřeme zbytkem 
žervé, posypeme zbylým sýrem a za- 
pečeme v horkovzdušné fritéze nebo    
v troubě 5 minut na 175 °C. Hotovou 
tortillu  podáváme například se zeleni-
novým salátem, kečupem nebo dre- 
singem ze zakysané smetany. 

Banánové  mu�ny  

230 g polohrubé mouky, 200 g 
třtinového cukru,  100 g rozpuštěného 
másla,  30 g kakaa, 4 banány, 2 vejce, 80 
g nasekané tmavé čokolády, 1 hrst 
vlašských ořechů, 1 lžíce vanilkové pasty 

V míse smícháme mouku s kakaem.       
V druhé míse smícháme cukr s vejci, 
vanilkovou pastou a banány, které 
vidličkou rozmačkáme a poté ještě 
metličkou zašleháme. Ořechy a čoko- 
ládu nasekáme, přidáme k mouce           
s kakaem a přimícháme i suroviny            
z druhé mísy. Nakonec přidáme 

rozpuštěné máslo a dobře pro- 
mícháme. Těstem naplníme máslem 
vymazanou formu a pečeme na 170 °C 
zhruba 20-25 minut.

Na konec bych ráda přidala recept na 
výborný rybíz jako brusinky od paní 
Marie Novákové /tety Štěpánů/ z 
Krásetína, která mi ho dala vloni po 
létě, ale jeho zveřejnění se už 
nedočkala. 

Rybízové brusinky ala Mařenka
1 kg  červeného rybízu, 1 ks celé skořice, 
750 g  cukru, 1 Petol na zavařeniny,              
1 vanilkový cukr, 2 lžičky kyseliny  citro- 
nové, rum

Rybíz, cukr a skořici vaříme asi                    
5  minut, přidáme Petol,  kyselinu 
citronovou, vanilkový cukr a znovu 
povaříme. Horké plníme do skleniček 
zakápneme rumem, zavíčkujeme            
a skleničky otočíme dnem vzhůru.

Pěkné  prázdniny a dobrou chuť všem, 
kteří naše recepty vyzkoušejí

- MS -
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